INDICAÇÃO Nº  020 / 2005

EXMO.SR.
CELSO OLIMAR CALGARO
DD-PREFEITO MUNICIPAL

                                                   PEDRO WALDEMAR LAURINDO,  Vereador  da
Câmara Municipal, INDICA  a Vossa Excelência, proceder estudos no sentido de
asfaltar  o espaço interno do Almoxarifado Municipal, bem como a estrada rural
que liga o  Jardim Carlos Cassetari até aquele local,  com toda infra-estrutura
necessária  ( ponte, guias, sarjetas, água, luz etc...)

                         J U S T I F I C A T I V A

                                                    Senhor Prefeito tal serviço pode ser executado
por funcionários e maquinários da própria municipalidade, o que reduzirá os
custos da obra mencionada, inclusive pedindo recursos a nível estadual, se
necessário for.

                                   Com a transferência do Almoxarifado Municipal, o
movimento naquela estrada aumentou muito, e vem causando transtornos aos
moradores das proximidades, que estão reivindicando tais melhoramentos.

                 Certo do  atendido, antecipadamente agradeço.

 Sala das Sessões Vereador Ricieri Rodante , 16 de Fevereiro  de 2005.

    PEDRO WALDEMAR LAURINDO
          Vereador

Encaminhe - se ao Destinatário
José Bonifácio,   22/02/2005.